JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE SETEMBRO DE 202234

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberta licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022, Tipo Menor
Preço, para aquisição de materiais para auxílio de
reforma de residência. Apresentação das propostas
deverá ser às 08:00 horas do dia 11/10/2022. Maio-
res informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa
Vista das Missões, em dia e horário de expediente.
Boa Vista das Missões – RS 21 de setembro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 25/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLA-
NALTO, no uso de suas atribuições e de conformi-
dade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento
dos interessados a Dispensa de Licitação para
Aquisição de Materiais para Decoração Natalina,
pela empresa Luzes e Decor Ltda, no valor de R$
13.870,00 (Treze mil, oitocentos e setenta reais),
com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.Planalto,
RS, 22 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
N.º07/2022

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para as Unidades Básicas de Saúde
do Município de Jaboticaba/RS., com recursos do
Governo do Estado, de acordo com o Programa Far-
mácia Cuidar + e Programa Rede Bem Cuidar/RS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO
SISTEMA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (BLL):
de 26/09/2022 08h:00min até às 07h:30min do dia
06/10/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS ELE-
TRÔNICAS NO SISTEMA BLL: a partir das 07h:35min
do dia 06/10/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS NO SISTEMA BLL: às 9h:00min do dia
06/10/2022. ESCLARECIMENTOS DE DÚVIDAS: até
as 9h:00 min do dia 03/10/2022, através de corres-
pondência em papel timbrado da empresa licitante,
dirigida à Pregoeira ou pelo fone (55) 3743-1122 em
horários de expediente ou através do e-mail licita-
cao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 23 de
Setembro de 2022.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados que se encontra
aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 014/2022, Tipo Menor Preço, para aquisição
de Materiais e contratação de serviços para reforma
do ginásio de esportes. Prazo para cadastramento até
dia 10/10/2022. Apresentação das propostas deverá
ser às 08:00 horas do dia 14/10/2022. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto ao Setor de Com-
pras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista
das Missões, em dia e horário de expediente. Boa
Vista das Missões – RS, 22 de setembro de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

COMUNICADO
CONVITE PARA AUDIENCIA PÚBLICA

Rudilberto Soares Landesfeldt, Prefeito Municipal de
Boa Vista das Missões no uso de suas atribuições e
em atendimento ao disposto no Parágrafo 4º do Artigo
9º da Lei Complementar 101/2000, e em conformida-
de com a Lei Orgânica Municipal, CONVIDA, os repre-
sentantes do poder Legislativo Municipal em especial
a Comissão de orçamento bem como a população do
município para audiência pública OBJETIVADO.

a) DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FIS-
CAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2022. (PRESTAÇÃO
DE CONTAS).
b) SUGESTÃO E APRECIAÇÃO DE METAS E OBJETI-
VOS PARA LOA 2023.

A audiência será realizada, dia 29 SETEMBRO de
2022, nas dependências da Câmara Municipal de
Vereadores, sito a rua Fortaleza 201, Centro em Boa
Vista das Missões, a partir das 14:00 horas.

Rudilberto Soares Landesfeldt
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA
DAS MISSÕES, 15 de SETEMBRO de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E SE DE AMPLA DIVULGAÇÃO.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 13/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito
Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para co-
nhecimento dos interessados, que estarão abertas as
INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplifi cado nº
05/2022, de profi ssional MÉDICO para contratação
temporária em situação emergencial de relevante in-
teresse público, nos dias 26/09/2022 a 30/09/2022,
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito
a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30,
para atendimento das demandas temporárias no ser-
viço público do Município de Boa Vista das Missões.
Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscri-
ção, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior em Medicina (Clinica
Geral) e Registro no Órgão Competente(CRM).

- Os documentos exigidos são conforme os item II e
Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e
classifi catórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Mis-
sões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.
br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 22 de setembro de 2022.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 14/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito
Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para co-
nhecimento dos interessados, que estarão abertas
as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplifi cado
nº 06/2022, ao provimento de vaga de PROFESSOR
AREA 02- Ensino Superior Completo em Licencia-
tura em Geografi a para contratação temporária em
situação emergencial de relevante interesse público
(para trabalhar no TURNO DA MANHÃ), nos dias
26/09/2022 a 30/09/2022, na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201,
Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento das de-
mandas temporárias no serviço público do Município
de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos
exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo em Licencia-
tura em Geografi a.

- Os documentos exigidos são conforme os item II e
Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e
classifi catórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Mis-
sões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.
br e/ou no Telefone: 55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 22 de setembro de 2022.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 15/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito
Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para co-
nhecimento dos interessados, que estarão abertas
as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplifi cado
nº 07/2022, ao provimento de vaga de MONITOR DE
ESCOLA, Ensino Médio Completo, para contratação
temporária em situação emergencial de relevante in-
teresse público, nos dias 26/09/2022 a 30/09/2022,
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito
a Rua Fortaleza nº 201, Centro, 07:30 hs as 11:30 hs,
para atendimento das demandas temporárias no ser-
viço público do Município de Boa Vista das Missões.
Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscri-
ção, (cópia e original):

- Requisitos conforme os itens I e II do Edital.

- Os documentos exigidos são conforme os item II e
Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e
classifi catórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Mis-
sões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.
br e/ou no Telefone: 55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 22 de setembro de 2022.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 05/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO
a retifi cação na data da abertura das propostas onde
lia-se 30/09/2022, lê-se 04/10/2022 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 05/2022. Diante da retifi cação
do Edital, é fi xada a data de 04 de outubro de 2022,
às 8h30min, para abertura das propostas e fase de
lances. O edital com a retifi cação acima referida en-
contra-se a disposição dos interessados no endereço
eletrônico www.rodeiobonito.rs.gov.br. Informações
(55) 3798.1155. Rodeio Bonito – RS.

Rodeio Bonito/RS, 21 de setembro de 2022

Marcia Beatriz Vedana
Prefeita Municipal em exercício.

VENDE-SE RELIQUIA!

CORCEL 1, ANO 1969, 4 PORTAS, BANCOS EM
COURO, TUDO FUNCIONANDO MUITO BEM CUIDADO.

CONTATO: 55 9 9614-7057

VENDE-SE RELIQUIA!

CORCEL 1, ANO 1969, 4 PORTAS, BANCOS EM

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 44/2022 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DECORAÇÕES NATA-
LINAS, INCLUINDO A RESTAURAÇÃO DE PEÇAS EXIS-
TENTES E TAMBÉM AQUISIÇÃO, LOCAÇÃO, INSTALA-
ÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO
PARA O NATAL 2022., Apresentação das propostas
até o dia 06/10/2022, às 07:59h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de
Lances:  06/10/2022, às 08h. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.
gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre -
RS, 22/09/2022. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal